Post hæc inde means, socium comitante caterva,
Iste Pater latius gressum direxit ad urbem,
Quondam opulentam opibus, opere constructa ve-
[tusto]

Apparet quæ namque super glacialis aquai
Ripam Rheni : in quem fluitans turgentibus undis
(Non [Forte, Nam] parte ex alia castrum qua cer-
[nitur ingens,

Haud procul a ponte ^a sursum, quem sospite regno
Olim rex Carolus fecit) prolabitur amnis
Mogoin, ex quo, ut fama sonat, Moguntia dicta est.

Haistolfo interea venit gratissimus hospes
Egit pontifici sacro Moguntiacensis
Ecclesiæ, condigno etiam susceptus honore.
Primum ducitur ad templum, precibusque peractis
Præsulis occurrit subito conspectibus, inque
Oscula pacis iens pronus, dignanter adorat.
Postquam consedere simul provectus uteque
Temporis ætate, pariterque in dogmate claro
Legis justitiae præsul, pastorque vetustus,
Adveniens prior urbis apex, sic incipit ore.

Nos, Pater, in primis laudemus Cunctipotentem,
Atque olli grates dignas dicamus ovantes,
Qui sibi nos proprio devotos munere verno
Una cum sociis sospes conduxit in unum.
Præterea te nosse decet quæ pondera quondam
Quamque importuna temet pressere, tuosque
Consocios, indiscreto regnante tyranno, et
Maxime nunc, quia te voluit regnator Olympi
Notis præficere vigili tutamine mandris :
Ne quandoque, Pater, subjectos more prioris
Exagitans, ex his forte indignatus aberres.
Non te decipiata falsa et fugitiva potestas
Sæculi pompiperi, nec te pomposa virago
Possideat. Iram cohibe ; fuge nomen avari ;
Omnia fac cum consilio : sic Idida quondam
Basileos Solimæ repetens, sic legifer ipse
Vester ait ; et post factum te poena reorum
Non cruciet, nec verba dehinc tibi dira manebunt.
Consule quosque tuos, pastor, pietate paterna ;
Consule quosque tuos fratres : quia sœpe minori
Optima quæque bona, rerum qui condita præsens
Inspicit Omnipotens, pandit, dignaque revelat.

^a De illo ponte ligneo quem Carolus Magnus su-
per Rhenum ædificari jussit, quique supremo illius
vitæ anno conflagravit, agunt Eginaldus et alii

A Sæpe quidem stropha mentem confundit inanem,
Hostis perversi retro feriente sagitta :
Aut ita subripiet, sensumque interpolat error
Humanum, quia nullus adest in carne manens vir,
Ut homo, qui nunquam non falli possit in ista,
Quamvis magnifice ingenio quis polleat alto,
Utque ille interdum, sophia quis acrior exstat,
Ingenio majorque manet, quid mente retunsa
Falsum concipiat ; contra et quid rectius atque
Verius ille minus sapiens meritique minoris
Cordis in hospitio interdum præsentiat : inde at
Nullus in hac vita positus, sit spes sibi, nec se
Consilii alterius tumide non dicat egere ;
Cujus judicium, etsi non zabolica fallit
Gannatura ^b, tamen laqueos hinc inde tumoris